
Na SPŠS Olomouc se představil unikátní vzdělávací projekt PKL

Dne  12.  května  2011  navštívili  SPŠS  v  Olomouci  lektoři  z  Centra  ekologického  výzkumu 
a výchovy Kavyl  ve Svatém Janu pod Skalou,  aby zde prezentovali  svůj  jedinečný vzdělávací 
program PKL –  Příroda,  krajina  a  lidé  pospolu.  Ambicí  PKL je  pokrýt  tzv.  průřezová  témata 
předepsaná  rámcovými vzdělávacími  programy (RVP).  Zaměřuje  se  zvláště  na environmentální 
a multikulturní výchovu v návaznosti  na výchovu osobnostně-sociální a mediální.  Cílem tvůrců 
programu je zpracovat tato témata přehledně a systematicky a nabídnout tak pedagogům ucelené 
praktické náměty k tvorbě ŠVP, jakož i řadu přímo využitelných materiálů do výuky. 

Pilotáž programu PKL na SPŠS Olomouc probíhala ve dvou třídách druhých ročníků a tématem 
bylo  "Převažující  postoje  ve  vztahu  k  přírodě  a  kultuře".  Studenti  pod  vedením paní  učitelky 
Mgr. Alžběty Polákové se v rámci hodin OBN a ČJ seznámili s projektem prostřednitvím přednášky 
a cvičení  a  živě se zapojili  do závěrečné diskuze o spotřební  a  reklamní kultuře.  Během dvou 
pětačtyřicetiminutových hodin lze probrat jen velmi málo ze široké nabídky okruhů průřezových 
témat. Není však vyloučeno, že lektoři z dalekého Českého krasu zavítají v příštím školním roce do 
Olomouckého kraje znovu. Tvorba ŠVP je běh na dlouhou trať a kvalitních materiálů či institucí, na 
které se školy nebo jednotlivci mohou bezplatně obrátit o radu, je stále málo. 

Další  informace  o  projektu  nebo  o  možnosti  školení  pedagogů  jsou  k dispozici  na 
http://projekty.eko  centrum.eu/   

                       Mgr. Jan Blažek

http://projekty.ekocentrum.eu/
http://projekty.ekocentrum.eu/

